Копия

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕБЁССКИЙ РАЙОН»

«ДЭБЕС ЁРОС» ИНТЫЫСЬ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 апреля 2018 года                                                                                      № 90
с. Дебесы
	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Дебесский район» «Развитие образования и воспитания» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации МО «Дебесский район» от 25 августа 2014 года №150

Руководствуясь подпунктом 2.3 пункта 2, подпунктом 3.1 пункта 3  постановления Администрации муниципального образования «Дебесский район» от 18 апреля 2014 года № 71 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Дебёсский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Дебесский район», Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в программу «Развитие образования и воспитания» на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дебесский район» от 25 августа 2014 года № 150 «Об утверждении Муниципальной программы муниципального образования «Дебёсский район» «Развитие образования и воспитания» на 2015 – 2020 годы» следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

 строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального района» изложить в новой редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета МО «Дебесский район»
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 2015-2020 годы составит 1 700 763,6 тыс. рублей, в том числе,  за счет средств бюджета МО «Дебесский район» –603 320,5 тыс. рублей, за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики – 1 092 744,8тыс. рублей, за счет субсидий из бюджета Удмуртской Республики – 4 546,3 тыс. рублей, за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики – 152,0 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении программы за счет средств бюджета МО «Дебесский район» по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

Годы реализации

всего

В том числе

Средства бюджета МО «Дебесский район»

Субвенции из бюджета УР

субсидии из бюджета УР

иные межбюджетные трансферты из УР

2015 г

252 041,2

87 910,2

164 131,0

2016 г

255 879,2

91 748,2

164 131,0

2017 г

301 567,3

106 190,1

190 678,9

4546,3

152,0

2018 г

293 029,1

101 719,2

191 309,9

2019 г

297 681,5

106 434,5

191 247,0

2020 г

300 565,3

109 318,3

191 247,0

Итого

2015-2020 гг

1 700 763,6

603 320,5

1 092 744,8

4 546,3

152,0

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета МО «Дебесский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

2) в паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие дошкольного          образования»:

строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального района» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета МО «Дебесский район»
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета  составит  445 672,5 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета МО «Дебесский район» – 107 678,3 тыс. рублей, за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики –337 877,5 тыс. рублей, за счет субсидий из бюджета Удмуртской Республики – 84.6 тыс. рублей, за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики – 32,1 тыс. рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета МО «Дебесский район» по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

Годы реализации

всего

В том числе

Средства бюджета МО «Дебесский район»

Субвенции из бюджета УР

субсидии из бюджета УР

иные межбюджетные трансферты из УР

2015 г

69 685,2

17615,2

52070,0

2016 г

70 085,0

18 015,0

52 070,0

2017 г

76 501,0

16 805,1

59 579,2

84,6

32,1

2018 г

76 285,2

18 190,5

58 094,7

2019 г

76 322,1

18 290,3

58 031,8

2020 г

76 794,0

18 762,2

58 031,8

Итого

2015-2020 гг

445 672,5

107 678,3

337 877,5

84,6

32,1

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета МО «Дебесский  район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

раздел 1.3 «Целевые показатели (индикаторы)»муниципальной подпрограммы «Развитие дошкольного          образования» изложить в новой редакции:
« 1) Доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в муниципальных образовательных учреждениях, в общей численности детей в возрасте 1-6 лет, процентов.

Показатель характеризует охват детей в возрасте 1-6 лет дошкольным образованием. Предусмотрен в системе показателей оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.

1) Доля детей в возрасте 1-6 лет, состоящих на учете для определения в муниципальные дошкольные образовательные учреждения, в общей численности детей в возрасте 1-6 лет, процентов.

Показатель характеризует доступность дошкольного образования в муниципальном образовании. Предусмотрен в системе показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.

3) Доля детей в возрасте от 2 мес. - 3 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в муниципальных образовательных учреждениях, в общей численности детей в возрасте от 2 мес-3 лет, состоящих на учете для определения в муниципальные дошкольные образовательные учреждения и получивших услугу дошкольного образования

4) Доля детей в возрасте 3 - 7 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в муниципальных образовательных учреждениях, в общей численности детей в возрасте 3 - 7 лет, состоящих на учете  для определения в муниципальные дошкольные образовательные учреждения и получивших услугу дошкольного образования

5) Доля детей в возрасте от 2 мес. - 3 лет, состоящих на учете для определения в муниципальные дошкольные образовательные учреждения, в общей численности детей в возрасте от 2 мес. – 3  лет

6) Доля детей в возрасте 3-7 лет, состоящих на учете для определения в муниципальные дошкольные образовательные учреждения, в общей численности детей в возрасте 3-7 лет

7) Удельный вес численности воспитанников негосударственных дошкольных образовательных организаций в общей численности воспитанников дошкольных образовательных организаций, процентов.

Показатель характеризует процесс развития негосударственного сектора в дошкольном образовании, влияет на доступность муниципальных услуг по предоставлению дошкольного образования.

8) Доля муниципальных дошкольных образовательных организаций, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем числе муниципальных дошкольных образовательных организаций, процентов.

Показатель характеризует безопасность условий для образования и воспитания детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях. Показатель предусмотрен в системе показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.

9) Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений.

Показатель характеризует привлекательность и престижность профессии педагога, влияет на качество дошкольного образования. Показатель предусмотрен в системе показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.

10) Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме.

Показатель характеризует информационную открытость образовательных организаций, возможность получения услуг через единый портал государственных и муниципальных услуг.

Сведения о значениях целевых показателей по годам реализации муниципальной программы представлены в Приложении 1 к муниципальной программе.»;

абзац 3 пункта 3 раздела 1.9. подпрограммы «Развитие дошкольного образования» изложить в новой редакции:

       «Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета МО «Дебесский район» по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.)»
	Годы реализации
	всего
	В том числе

	Средства бюджета МО «Дебесский район»
	Субвенции из бюджета УР
	субсидии из бюджета УР
	иные межбюджетные трансферты из УР

	2015 г
	69 685,2
	17615,2
	52070,0

	2016 г
	70 085,0
	18 015,0
	52 070,0

	2017 г
	76 501,0
	16 805,1
	59 579,2
	84,6
	32,1

	2018 г
	76 285,2
	18 190,5
	58 094,7

	2019 г
	76 322,1
	18 290,3
	58 031,8

	2020 г
	76 794,0
	18 762,2
	58 031,8

	Итого

2015-2020 гг
	445 672,5
	107 678,3
	337 877,5
	84,6
	32,1

3) в паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие общего образования»:

строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального района» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального района (городского округа)
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета МО «Дебесский район» составит 1 013 923,6 тыс. рублей, в том числе за счет

- собственных средств бюджета – 255 786,1 тыс. руб.,

- субвенций из бюджета Удмуртской Республики – 754 867,3тыс. руб.,

- субсидии из бюджета УР -  3 159,8тыс. руб.,

- иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики – 110,4 тыс. рублей
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета МО «Дебесский район» по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

Годы реализации

всего

В том числе

Средства бюджета МО «Дебесский район»

Субсидии из бюджета УР

Субвенции из бюджета УР

иные межбюджетные трансферты из УР

2015 г

147 109,0

35 048,0

112 061,0

2016 г

150 441,0

38 380,0

112 061,0

2017 г

183 396,3

49 026,4

3 159,8

131 099,7

110,4

2018 г

173 170,6

39 955,4

133 215,2

2019 г

178 720,6

45 505,4

133 215,2

2020 г

181 086,1

47 870,9

133 215,2

Итого

2015-2020 гг

1 013 923,6

255 786,1

3 159,8

754 468,3

110,4

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета МО «Дебесский район»  подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

абзац 6  раздела 2.9. подпрограммы «Развитие общего образования» изложить в новой редакции:

       «Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета МО «Дебесский район»  по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.)»
	Годы реализации
	Всего
	В том числе:

	Средства МО «Дебесский район»
	Субсидии из бюджета УР
	Субвенции из бюджета УР
	иные межбюджетные трансферты из УР

	2015 г
	147 109,0
	35 048,0

	112 061,0

	2016 г
	150 441,0
	38 380,0

	112 061,0

	2017 г
	183 396,3
	49 026,4
	3 159,8
	131 099,7
	110,4

	2018 г
	173 170,6
	39 955,4

	133 215,2

	2019 г
	178 720,6
	45 505,4

	133 215,2

	2020 г
	181 086,1
	47 870,9

	133 215,2

	Итого

2015-2020 гг
	1 013 923,6
	255 786,1
	3 159,8
	754 867,3
	110,4

 4) в паспорте муниципальной подпрограммы «Дополнительное образование и воспитание детей»:

         строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального района» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального района
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2015-2020 годы за счет средств бюджета составит 151 743,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета МО «Дебесский район» – 151 734,3 тыс. рублей, за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики – 9,5 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета МО «Дебесский район» по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):
Годы реализации

всего

В том числе

Средства бюджета МО «Дебесский район»

Субвенции из бюджета УР

иные межбюджетные трансферты из УР

2015 г

22 177,3

22 177,3

0,0

2016 г

22 261,3

22 261,3

0,0

2017 г

25 618,8

25 618,8

0,0

9,5

2018 г

27 178,6

27 178,6

0,0

2019 г

27 232,1

27 232,1

0,0

2020 г

27 266,2

27 266,2

0,0

Итого

2015-2020 гг

151 734,3

151 734,3

0,0

9,5

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета МО «Дебесский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

абзац 7 пункта 1 раздела 3.9. подпрограммы «Дополнительное образование и воспитание детей» изложить в новой редакции:

         «Расходы за счет иных источников на цели реализации подпрограммы оцениваются в размере 5394,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы»
	Годы реализации
	всего
	В том числе

	Средства бюджета МО «Дебесский район»
	Субвенции из бюджета УР
	иные межбюджетные трансферты из УР

	2015 г
	22 177,3
	22 177,3
	0,0

	2016 г
	22 261,3
	22 261,3
	0,0

	2017 г
	25 618,8
	25 618,8
	0,0
	9,5

	2018 г
	27 178,6
	27 178,6
	0,0

	2019 г
	27 232,1
	27 232,1
	0,0

	2020 г
	27 266,2
	27 266,2
	0,0

	Итого2015-2020 гг
	151 734,3
	151 734,3
	0,0
	9,5

5) в паспорте муниципальной подпрограммы «Реализация молодёжной политики

на территории муниципального образования «Дебесский район»»:

        строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального района» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы
	Объем финансирования программы на 2015-2020 годы за счет средств бюджета состоит 2 129,9 тыс. рублей. За счет бюджета муниципального образования «Дебесский район» - 828,0 за счет  субсидии из бюджеты Удмуртской Республики – 1 301,9 тыс. рублей

Годы реализации

Всего

В том числе:

Средства бюджета МО «Дебесский  район»

Субсидия из бюджета УР

2015 г.

138,0

138,0

0,0
2016 г.

138,0

138,0

0,0

2017 г.

1 439,9

138,0

1 301,9

2018 г.

138,0

138,0

0,0

2019 г.

138,0

138,0

0,0

2020 г.

138,0

138,0

0,0

Итого 2015-2020 гг.

2 129,9

828,0

1 301,9

 Объемы финансовых средств уточняются ежегодно при формировании бюджета муниципального образования «Дебесский район» на очередной финансовый год

абзац 2 раздела 4.9. подпрограммы «Реализация молодёжной политики на территории муниципального образования «Дебесский район»»  изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы  составит 2 129,9 тыс. рублей из них»:
	Годы реализации
	Всего
	В том числе:

	Средства бюджета МО «Дебесский  район»
	Субсидии из бюджета УР

	2015 г.
	138,0
	138,0
	0,0

	2016 г.
	138,0
	138,0
	0,0

	2017 г.
	1 439,9
	138,0
	1 301,9

	2018 г.
	138,0
	138,0
	0,0

	2019 г.
	138,0
	138,0
	0,0

	2020 г.
	138,0
	138,0
	0,0

	Итого 2015-2020 гг.
	2 129,9
	828,0
	1 301,9

 6) в паспорте муниципальной подпрограммы «Создание условий для реализации муниципальной программы»:

 строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального района» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета МО «Дебесский район»

	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета МО «Дебесский район» составит 87 293,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

Годы
Тыс. рублей
2015 г.

12931,7

2016 г.

12 953,9

2017 г.

14 601,8

2018 г.

16 256,7

2019 г.

15 268,7

2020 г.

15 281,0
Итого 2015-2020 гг.

87 293,8
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета МО «Дебесский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

абзац 2 пункта 1 раздела 5.9. подпрограммы «Создание условий для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета МО «Дебесский район» составит 87 293,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы»:
	Годы
	Тыс. рублей

	2015 г.
	12931,7

	2016 г.
	12 953,9

	2017 г.
	14 601,8

	2018 г.
	16 256,7

	2019 г.
	15 268,7

	2020 г.
	15 281,0

	Итого 2015-2020 гг.
	87 293,8

7)  приложение 1 к муниципальной программе" Развитие образования и воспитания"на 2015-2020 годы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

8) приложение 2 к муниципальной программе" Развитие образования и воспитания"на 2015-2020 годы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

9) приложение 4 к муниципальной программе" Развитие образования и воспитания"на 2015-2020 годы изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

10) приложение 5 к муниципальной программе" Развитие образования и воспитания"на 2015-2020 годы изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

11) приложение 6 к муниципальной программе" Развитие образования и воспитания"на 2015-2020 годы изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

Глава муниципального образования

«Дебесский район»                                                                                 А.С. Иванов

Верно: Руководитель Аппарата Главы муниципального образования,

             районного Совета депутатов и

             Администрации района _____________ С.А. Хохрякова

12.04.2018 г.
Подготовил:

Начальник МКУ Управления образования

Администрации МО «Дебесский район»                                                                О.В. Шкляева

Разослать: УФ, УО, сайт.

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации района

по финансовым вопросам                                                                                         В.В. Поздеев

Заместитель Главы Администрации

района  по экономике
                                                                             Ю. А. Кожевников

«___»__________ 2018 год